Муниципальное aBTotIoMHoe учреждение дополнительного
образования <<Щетская школа искусств с. Зирган)) муниципального района

Мелеузовский райоrr Республики БашкортостаII

(МАУ ДО (ДШИ с. Зирган>>)

ПРИКАЗNЪЗ

с. Зирган

О мерах по обеспеченuю безопосносmu в

о бр аз о в а m ел ь н ом у чр еск d е н u lt, с о с mав KoJи Ltcc tt u.

16 февраля2022года

В СООтветствии с Федеральными законами <О гражданской обороне>>,
<О ЗаЩИТе населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
ТеХНОГеННОГО ХаРаКТера), <О пожарноЙ безопасности), <О противодеЙствии
ТеРРОРИЗМУ>, совместным приказом VIинистерства образования Республики
БашКОртостан и Главного управления -N4инистерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
ПОСЛеДСтвиЙ стихиЙных бедствиЙ по Республике Башкортостан (( Об
УТВеРЖДеНИИ Перечня документов по обеспечению безопасности обучающихся
И работающих, разрабатываемых в образовательных учреждениях,
ПОДВеДОМСТВенных VIинистерству образования Республики Башкортостан и
находяш]ихся в сфере его ведения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации работы по планированиIо и проведению мероприятий
по обеспечению безопасности обучаюrцихQя и работающих в чрезвычайньтх,
ситуациях Мирного и военного времени создать комиссию по предупреждению
чреЗВычаЙных ситуациЙ и обеспечению пожарноЙ безопасности (далее - КЧС)
в составе:

Председатель комиссии
- заместитель директора по УВР Акаева Г.Б.
ЧленiI комиссии:
- преподаватель, председатель Совета трудового коллектива
Нарбекова А.Г.
- завхоз Хабибуллин Р.Р.
- секретарь Зарипова О.Н.

2. В целях организации работы по проведению мероприятий по обеспечеt-Iию
безопасности обучаrоrцихся и работаюIцих в чрезвыLIайных, ситуациях мирного
и военного времени создать обrцественные формирования гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций образовательного учрея{дения (

далее - формирования ГОЧС) в составе:
Преподаватель, зав. отделом <<Фортепиано))

Руководитель группы охраны порядка - Хусаинова А.И.
Преподаватель, зав. отделом <Народные инструменты))

, Руководитель противопожарной группы - Хабибуллина А.З.
Преподавателъ
Руководитель санитарного звена - Аблулгамидова Н.А.
Преподаватель хореографии
Руководитель звена подготовки укрытия - Усманова Р,В.
Секретарь
Руководитель звена связи и оповещения - Зарипова О.Н.

3. Председателю комиссии по предупре}кдению и ликвидации чрЪзвьiчайных
ситуаций и обеспечению по}карной безопасности разработать и представить на

утверждение в срок до 21 февраля 2022года:
- Положение о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности образовательного учреждения:
- план образовательного учреждения по обеспечению безопасности в

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени;
- план основных мероприятий образовательного учреждения по вопросам

гражданской обороны, предупреждения чрезвычайньж ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности на 2022-202З год.

- документы проведения занятий с педагогическими работниками и с

обслуживающим персq образовательного учреждения по программам
подготовки гражд защиты от опасностеи, возникающих в

чрезвычаиных с

действий.

,Щиректор

С приказом
ждении)) от |6.02.2022 г. N 3 ознакомлены:

нии военных действий или вследствие этих

Г.П. Сергеева

в образовательном

Подпись
Акаева.Г.Б.
Напбекова А.Г.
Хабибуллина А.З.
Зарипова о.Н.
Хусаинова Ь.И.
Абдулгамидова Н.А.
Усманова Р.В.